
utvecklings-
konferens

Ett livskraftigt Norrbotten!

utvecklanorrbotten.se

Utveckla Norrbotten-konferensen är en mötesplats för dig som  
arbetar med länets framtidsfrågor. Vi ska gemensamt diskutera  
hur vi bäst får ett långsiktigt livskraftigt Norrbotten. 

Tema: Norrbotten i världen i en osäker tid



Program tisdag 1 april
Moderatorer Olov Abrahamsson och Malin Winberg

12.00-13.00 Lunch

13.00-13.15 Välkommen 
Inledning med Kata Nilsson (S), kommunalråd i Piteå 
och Anders Öberg (S), regionråd Region Norrbotten

13.15-14.35 Kultur och demokratins roll i samhället,  
Ulrika Knutsson, journalist och författare

Säkerhet och beredskap i norra Sverige,  
Niklas Granholm, Totalförsvarets Forskningsinstitut

Samtal med Mats Taaveniku (S), kommunalråd i  
Kiruna och Karin Holmqvist från Swedish Space  
Corporation

14.35-15.15 Fika

15.15-16.00 Parallella seminarier

16.00-16.05 Förflyttning

16.05-17.00 Samhällsomställningen då och nu, Rikard Eriksson, 
professor i ekonomisk geografi vid Umeå universitet

Industrisatsningen är feltänkt, Fredrik Segerstedt,  
författare och debattör

Samtal med Pia Lindström, hållbarhetsdirektör, LKAB

17.00-18.00 Paus

18.00-ca 
21.00

Mingel och middag i Casinot

Musik med fristadsmusiker Basim Jamal  
med orkester

Program onsdag 2 april

08.00-08.30 Mingel bland montrar i Kongressen

08.30-08.45 Tillsammans utvecklar vi Norrbotten, Janus Brandin, 
regional utvecklingsdirektör

08.45-10.00 Industrin driver samhällsomställningen,  
Hanna Stenegren, ansvarar för klimat-, miljö- och  
energifrågor på Timbro

Norrbottens roll i EUs miljöpolitik,  
Maria Wetterstrand, debattör och tidigare språkrör  
för Mp. 

Samtal med Isak Utsi (S), kommunalråd i  
Arjeplog och Linda Frohm (M), oppositionsråd  
Region Norrbotten

10.00-10.30 Fika

10.30-11.15 Parallella seminarier

11.15-11.20 Förflyttning

11.20-12.10 Framtiden för norra Sveriges inland, Kristina Alsér, 
ordförande i Familjen Kamprads Stiftelse och  
Eric Ljunggren, styrelseledamot i Stenbecks Stiftelse 
 
Samtal med Linda Tjälldén, Youth Up North,  
Johannes Sundelin (S), ordförande Regionala  
Utvecklingsnämnden och Tomas Mörtberg (C),  
kommunalråd i Övertorneå

12.10-12.25 Avslutning 
Ulrika Sundqvist, direktör Region Norrbotten



Parallellseminarier  
tisdag 1 april kl 15.15-16.00 

Kompetensarena Norrbotten - vi bryter ny mark i bred samverkan
Lokal: Kongressen

Kompetensförsörjningen är nyckeln till en hållbar framtid. Möjligheten att ta 
vara på alla invånares kompetens och välkomna nya invånare är en viktig del 
av ett inkluderande och jämställt samhälle. Tillgången på kompetens och ny 
kunskap är avgörande för att näringsliv och offentlig verksamhet ska  
fortsätta växa och utvecklas.

Vilka är våra utmaningar? Kjell-Åke Johansson leder panelsamtal med  
Fredrik Hansson (S), vice ordförande i kommunstyrelsen i Luleå, Isak Utsi (S),  
ordförande kommunstyrelsen i Arjeplog och Evelina Åström, Byggföretagen. 
Hur vet vi vilken kompetens som länet behöver? Martin Bergvall, Akademi Norr. 
Hur kan vi samverka för att stärka länets kompetensförsörjning?  
Panelsamtal med Eva Jonsson, chef Tillväxt- och integrationsenheten  
Luleå kommun och Birgitta Isaksson, Tillväxtchef Kiruna kommun. 

Långsiktigt kvalitativt och attraktivt bostadsbyggande när  
allt är bråttom - är det möjligt?
Lokal: Rosvik

Hur vågar vi ställa krav på kvalitet och utformning när vi bara vill att någon ska 
börja bygga bostäder? Hinner vi med att beakta vår nationella arkitekturpolicy 
och politikområdet för Gestaltad livsmiljö? Och hur kan det befintliga bostads-
beståndet med låg nyttjandegrad användas på ett resurseffektivt sätt och bidra 
till bostadsförsörjningen i länet? 

Carolina L. Weinz projektledare vid Region Norrbotten, Arctic Design Center 
samtalar med Alexander Kult, särskild samordnare i Gällivare kommun och  
Gustav Hamlund, samhällsbyggnadsstrateg i Bodens kommun samt  
Janus Brandin, regional utvecklingsdirektör.

Finansiering från Region Norrbotten – ett stöd som gör skillnad
Lokal: Norrfjärden

Norrbottens ekonomi vilar tungt på naturresurserna. Det gör ekonomin sårbar, 
bland annat för globala skiftningar i konjunktur, och länet mindre attraktivt att 
flytta till. Norrbottens näringsliv och arbetsmarknad behöver fler ben att stå  
på. I ett attraktivt och socialt hållbart Norrbotten behöver vi utveckla andra  
branscher. Det kan vara besöksnäring, kulturella och kreativa näringar, test- 
näring, rymdteknik och energiteknik.

Här möter du några som tagit del av våra olika finansieringsstöd och som  
berättar om hur stödet har hjälpt dem i sina respektive verksamheter.

Tobias Khan, strateg på Region Norrbotten samtalar med Michael Gällerstedt, 
Abborträsk Handel och Christine Brännvall, Beep Insights tillsammans med 
Catharina Ljungcratz, DC Farming, Sunderby Folkhögskola.

Hur ska 75 % av kommunens resurser klara av att leverera 125 % 
välfärd? Hur samverkan och digitalisering är en del av lösningen.
Lokal: Koler

Ta chansen att delta i denna unika möjlighet att lära dig mer om hur vi kan  
forma framtidens kommun med hjälp av samverkan och digitalisering. 

Norrbottens e-nämnd bjuder in till en spännande föreläsning som berättar hur 
kommunerna i Norrbotten samarbetar för att skapa smartare och mer effektiva 
lösningar genom så kallade ”gemensamma alternativ”. Vi kommer att dela med 
oss av framgångsrika exempel på hur kommunerna i Norrbotten samverkat i 
över 10 år. Hör exempelvis om det Sverige-unika projektet där socialtjänsterna 
i Norrbotten gått samman och samverkar genom att ha gemensamma proces-
ser och ett verksamhetssystem. Låt oss berätta mer hur vi kan möta nutidens 
största utmaning att leverera 125 % välfärd med 75 % av resurserna.



Parallellseminarier  
onsdag 2 april kl 10.30-11.15 

Unga behövs för ett starkt och hållbart Norrbotten!
Lokal: Koler

Hur skapar vi ett samhälle där unga har inflytande, makt att forma sina liv och 
goda levnadsvillkor? För att bygga en livskraftig framtid måste vi ge unga reellt 
inflytande. 

Välkommen till ett samtal med Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-
frågor (MUCF) om hur vi kan stärka ungas delaktighet i samhällsutvecklingen. 
Vi delar konkreta verktyg och modeller som hjälper er att göra skillnad!

Ellie Stjärna och Madeleine Stadig, båda utvecklingsledare från MUCF, leder 
tillsammans samtal om ungas delaktighet och inflytande.

Hur gör vi för att skapa framgång och förutsättningar för  
investeringar inom bostäder och fastigheter?
Lokal: Rosvik

Det finns en enorm utmaning på marknaden för bostadsbyggande. Det hand-
lar bland annat om höga räntor och råvarupriser samt bristen på konstruktiva 
finansieringslösningar. Sammantaget blir det svårt för bostadsaktörer att se 
kalkylerna gå ihop. 

Hur kan vi tillsammans tänka om och tänka nytt för att skapa affärsmodeller 
och lösningar som möjliggör en lönsam och attraktiv bostadsmarknad?”

Frida Ekeström samtalar med Susanne Olofsson, Norrlandsfonden,  
Erika Mattsson, Sparbanken Nord och David Sundström, Lindbäcks Bygg  
tillsammans med Mikael Aamisepp, VD Invest in Norrbotten.

Snödrömmar – den modigaste julkalendern genom tiderna
Lokal: Kongressen

Årets julkalender blev en stor succé och har väckt intresse för samisk kultur, 
men också orsakat reaktioner. Samtal om viktiga val som gjordes längs vägen 
och vad serien har betytt för det samiska samhället. Jonas Wallerström på  
produktionsbolaget FLX möter Filmpool Nords filmkonsulent Erik Norberg. 

Medverkar gör också två huvudrollsinnehavare i årets julkalender. Ellá Márge 
Nutti från Karesuando spelade flickan Ristin. Nik Märak – till vardags barn-
skötare på en samisk förskola i Stockholm – gestaltade saivofolkets stränga 
ledarinna Sire.

Mer norrbottnisk mat på tallrikarna - en het potatis!
Lokal: Norrfjärden

Försörjningsberedskap, klimatförändringar, grön omställning, besöksnäring, 
offentliga måltider och kompetensförsörjning. Livsmedelsfrågan mer aktuell  
än någonsin och en central fråga i den regionala utvecklingen.

Här får du en omvärldsspaning i livsmedelsfrågan och ett axplock av arbetet 
som görs och behöver göras i Norrbotten. Du får möta tre olika organisationer 
som berättar om hur de bidrar till ”Mer norrbottnisk mat på tallrikarna”, vilket är 
visionen för Norrbottens livsmedelsstrategi; Nära Mat. Förhoppningsvis går du 
härifrån med idéer om vad du kan göra! 

Seminariet leds av Erika Falk, Region Norrbotten och Malin Naess, samordnare 
Norrbottens livsmedelsstrategi; Nära Mat. I panelen medverkar Fredrik Hansson, 
kommunalråd Luleå kommun, Anna Niska Brandin, verksamhetsutvecklare 
Luleå kommun, Hannah Watts, livsmedelsstrateg Luleå kommun,  
Annika Fredriksson, VD Swedish Lapland Visitors Board och  
Magnus Nilsson, VD Nyléns Hugossons



utvecklanorrbotten.se


